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[Annelise Gotfredsen] 

2. Som midlertidigt medlem af folketinget 
godkendes fra og med den 20. oktober 1985 
direktør Poul E. Iversen. 

Som midlertidige medlemmer af folketin- 
get fra og med den 22. oktober 1985 godken- 
des: 

3. Fru Kirsten Wind Rasmussen. 
4. Landsformand Peter Duetoft. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 118 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F ' 
8: 

Forespørgsel til indenrigsministeren [om re- 
geringen agter at foretage indgreb over for de 
vedtagne budgetter i kommuner og amter for 
19861. 

Af Henning Rasmussen (S) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 10/10 85). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Anden (sidste) behandling af beslutningsfor- 
slag nr.B 18: 

Forslag til folketingsbeslutning om opfor- 
dring til at trække aktstykke nr. 7 vedrørende 
dispositioner med hensyn til statens aktier i 
Kryolitselskabet Øresund A/S tilbage fra ft~ 
nansudvalget. 

Af Camre (S) m.fl. 7 
(Fremsat 8/10 85. Første behandling 10/10 

85. Betænkning 10/10 85). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Camre (S): 
Vi har i finansudvalget behandlet beslut- 

ningsforslaget om at trække aktstykket om 
salg af Kryolitselskabets aktier tilbage. Jeg 
må med beklagelse konstatere, at det ikke 
har været muligt at overbevise et flertal om, 
at det vil være rigtigst og økonomisk mest 
hensigtsmæssigt at følge socialdemokratiets 
forslag. Jeg vil gerne takke de to partier, der 
har givet os tilslutning, men beklage, at rege- 
ringen på denne måde bytter et værdifuldt 
statsligt aktiv med et andet aktiv, penge. Det 
giver jo desværre kun en meget kortsigtet 
forbedring på statens budget. 

Da det grønlandske medlem hr. Preben 
Lange ikke kan være til stede i dag, har jeg 
lovet på hans vegne at gøre nogle bemærk- 
ninger her. 

Hr. Preben Lange ønsker for det første at 
give udtryk for, at han støtter socialdemokra- 
tiets forslag, og derudover henstiller han, 
hvis et flertal i tinget skulle forkaste det soci- 
aldemokratiske beslutningsforslag og dermed 
altså vedtage aktiesalget, at spørgsmålet om 
Grønlands andel af provenuet og anvendel- 
sen deraf må stå åbent og må blive genstand 
for reelle drøftelser mellem den danske rege- 
ring og landsstyret. 

Niels Helveg Petersen (RV): 
I anledning af hr., Camres seneste bemærk- 

ning skal jeg gøre det synspunkt gældende, 
at anvendelsen af de midler, der tilfalder 
Grønland -  og der har jo været talt om et 
beløb på 50 mill. kr. -  selvfølgelig bør drøf- 
tes nøje igennem med de, grønlandske myn- 
digheder med henblik på at opnå enighed 
mellem grønlandske og danske medlemmer 
om anvendelsen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
forkastedes, idet 53 (S, SF og VS) stemte for, 
66 (KF, V, RV, CD, KrF, FP og FD) imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Anden behandling af lovforslag nr. L 18: 


